
Szkolenie obsług systemu Narew
#Obrona powietrzna  20 lutego 2023 

Dzisiaj, 20 lutego 2023, rano na lotnisku Warszawa-Babice odbyło się szkolenie obsług
systemu OP Narew ze składu 18. Pułku Przeciwlotniczego. Jego celem było sprawdzenie
procedur związanych z możliwością przemieszczania się i operowania poza miejscem
stałej dyslokacji systemu tzw. Mała Narew.

 

Pokaz zdolności obsług żołnierzy 18
pplot wyposażonego w system OP
Narew / Zdjęcia: Bartosz Głowacki

Ćwiczenia stanowiły element weryfikacji procedur wzmacniania systemu obrony
przeciwlotniczej i przeciwrakietowej stolicy. Równolegle ze szkoleniem żołnierzy 18
pplot trwa proces szkolenia specjalistycznego żołnierzy 15 pplot, co przełoży się na
skrócenie czasu wdrożenia drugiej jednostki ogniowej systemu w Siłach Zbrojnych RP
niezwłocznie po jego dostarczeniu, przewidywanym w czerwcu br.

18. Pułk Przeciwlotniczy z Zamościa to nowo formowana jednostka wojskowa
wchodząca w skład 18. Dywizji Zmechanizowanej z Siedlec. Formowanie 18 pplot
rozpoczęło się w 2021. Żołnierze pułku współpracowali już z sojusznikami z USA i
Wielkiej Brytanii, którzy przywieźli do Polski system Sky Sabre.

Jak podaje MON 18 pplot będzie wyróżniał się zdolnością do tworzenia
wielowarstwowej ochrony przeciwlotniczej. Docelowo pułk będzie miał zdolność
tworzenia nad ugrupowaniem bojowym trzech warstw obrony powietrznej. Za każdą z
nich będzie odpowiadał inny system uzbrojenia. Trzonem jednostki będą trzy dywizjony
przeciwlotnicze wyposażone w zestawy przeciwlotnicze bardzo krótkiego zasięgu
(Piorun, Poprad), krótkiego zasięgu Narew i średniego zasięgu Wisła (Patriot
Familiarization polskich przeciwlotników, 2023-02-07).

https://www.altair.com.pl/obrona-powietrzna
patriot-familiarization-polskich-przeciwlotnikow
patriot-familiarization-polskich-przeciwlotnikow


Projekt Mała Narew jest to nowoczesne systemy rakietowe zdolne zwalczać
jednocześnie liczne zagrożenia z powietrza. Zakłada budowę zdolności rakietowych
krótkiego zasięgu w oparciu o istniejące w Siłach Zbrojnych RP elementy, takie jak
stacje radiolokacyjne, urządzenia kierowania uzbrojeniem, wyrzutnie, samochody
transportowo-załadowcze oraz pociski rodziny CAMM produkcji brytyjskiej (P-18PL po
badaniach kwalifikacyjnych, 2022-12-23, Pilica+ dołącza do małej Narwii, 2022-10-04).
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